Datum Romae, apud S. Petrum, die sexto decimo mensis Octobris, 
anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo nono, Pontificatus 
Nostri altero. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI © SEBASTIANUS Card. RAGGIO 
a publicis Ecclesiae negotiis S. Congr. pro Episc. Praefectus 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 

Angelus Lanzoni, Proton. Apost. s.n. 
Loco £& Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 80485. 

I I 

CASCAVELLENSIS 

Quibusdam territoriis e provincia ecclesiastica Curitibensi detractis nova 
ecclesiastica provincia « Cascavellensis » constituitur cuius Sedes eodem 
nomine vocata ad metropolitanae dignitatem evehitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Maiori Christifidelium sibi commissorum consulentes saluti sacro
rum Antistites Regionis Australis II Conferentiae Episcoporum Bra
siliensis ab hac Apostolica Sede petiverunt ut nonnullis ab ecclesia-

Acta Ioannis Pauli Pp. II 1503 

stica provincia Curitibensi separatis territoriis nova ecclesiastica pro
vincia Cascavellensis constitueretur eiusdemque nominis Ecclesia ad 
metropolitanae dignitatem attolleretur. Nos igitur, audita sententia 
Venerabilis Fratris Carmeli Rocco, Archiepiscopi titulo Iustinianopo-
litani in Galatia, atque in Brasilia Apostolici Nuntii, consilioque pe
tito a Venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus Sacrae 
Congregationis pro Episcopis praepositis, haec Nostra decernimus auc
toritate. Cascavellensem dioecesim ab ecclesiastica provincia Curitibensi 
seiungimus et ad dignitatem metropolitanae Sedis evehimus, congruis 
factis iuribus et privilegiis. Modo conditam provinciam archidioecesis 
ipsa Cascavellensis tamquam Sedes metropolitana constituet atque 
dioeceses Iguassuensis, Palmensis et Toletana in Brasilia, a provincia 
Curitibensi separatae, tamquam suffraganeae. Nos insuper Cascavel
lensem pro tempore Antistitem dignitate et gradu Metropolitae perpe
tuo insignimus, iuribus et privilegiis necnon oneribus et officiis auctum 
iuxta sacrorum canonum normas, quae ad omnes Metropolitas 
pertinent. Eiusdem praeterea Sedis Archiepiscopum et Metropolitam no-
minamus Venerabilem Fratrem Armandum Cirio, ad praesens Episco
pum Cascavellensem, cui scilicet debita iura damus obligationesque 
imponimus, Archiepiscoporum et Metropolitarum propria. Haec autem 
quae statuimus ad effectum adducat Venerabilis Frater Carmelus 
Rocco, quem diximus, vel ab eo delegatus sacerdos, factis nempe ne
cessariis facultatibus. Re vero acta, documenta exarentur, quorum sin
cera exempla ad Sacram Congregationem pro Episcopis cito mittan
tur, de more signata sigilloque impressa. Has vero Litteras sive nunc 
sive in posterum ratas esse volumus, contrariis quibusvis non obstan
tibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die sexto decimo mensis Octobris, 
anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo nono, Pontificatus 
Nostri secundo. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI SB SEBASTIANUS Card. BAGGIO 
a publicis Ecclesiae negotiis S. Congr. pro Episc. Praefectus 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 

Angelus Lanzoni, Proton. Apost. s. n. 

Loco SS Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 8O486. 
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I I I 
S ANT ABEMENS IS ET ALIAE 

Praelatura Santaremensis et quaedam aliae ad gradum et dignitatem 
dioecesis evehuntur nominibus ac finibus ab unaquaque servatis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum praelaturae Santaremensis, Marabensis, Portus Veteris, Ada
man teae, Pinerensis, Roraimensis, Formosensis, Carolinensis in Bra
silia, Humaitensis, Petrosi Culminis, Rubiatabensis et Sanctissimae 
Conceptionis de Araguaia hisce praesertim temporibus ob fidelium ca
tholicorum copiam atque religiosarum civiliumque rerum accessionem 
uberiores sint fructus consecutae, Conferentia Brasiliensis Episcopo
rum ab hac Sede petivit ut eaedem praelaturae gradu ac dignitate 
dioecesis locupletentur. Nos igitur de sententia Venerabilis Fratris 
Car meli Rocco, Archiepiscopi titulo Iustinianopolitani in Oalatia atque 
in Brasilia Apostolici Nuntii, deque consilio Venerabilium Fratrum No
strorum S. R. E. Cardinalium qui Sacrae Congregationi pro Episcopis 
praepositi sunt praelaturas, quas diximus, ad gradum et dignitatem 
dioecesis attollimus, eadem servantes nomina iisdemque circumscriptas 
finibus quibus nunc terminantur. Haec insuper statuimus atque decer
nimus. Sedes episcopales novarum dioecesium iisdem in urbibus poni
mus in quibus ad praesens praelaticiae Sedes exstant earumque templa 
ad dignitatem ecclesiarum cathedralium evehimus, congruis datis iuri
bus. Episcopis pro tempore omnia privilegia iuraque tribuimus eosque 
oneribus et obligationibus adstringimus, quae residentium Antistitum 
sunt propria. Conditas dioeceses iisdem metropolitanis Ecclesiis suf
fraganeas confirmamus, item Episcopos metropoliticae potestati Prae
sulum earumdem archidioecesium subicimus. Consultores dioecesani in 
unaquaque dioecesi deligantur, qui Episcopum consilio et opera iuvent 
donec Canonicorum Collegium, alias per Apostolicas Litteras conden
dum, instituatur. Episcopales mensas efiicient, pro sua quaque parte, 
Curiae emolumenta, fidelium collationes ac bona quae hucusque ad 
praelaticias mensas pertinuerunt. Quod attinet ad dioecesium regimen, 
administrationem, Vicarii Capitularis, sede vacante, electionem alia
que id genus, quae sacri canones praescribunt adamussim serventur. 

Acta Ioannis Pauli Pp. II 1505 

De seminariorum autem constitutione censemus ut condantur iuxta 
communes leges Ecclesiae atque Sacrae Congregationis pro Institu
tione Catholica, ratione quoque habita Decreti Concilii Vaticani II 
«Optatam totius». Novis in dioecesibus pastoralia incepta maximeque 
sacerdotales vocationes diligenti ita studio foveantur ut, suo tempore, 
selecti iuvenes Eomam mittantur in Pontificium Collegium Pium Bra-
siliense, philosophicis ac theologicis disciplinis imbuendi. Clerus vero 
illis olim praelaturis adscriptus, posthac suae quisque dioecesi ad
dictus habeatur. Demum harum dioecesium Episcopos ac Pastores eos
dem renuntiamus Praelatos qui hactenus memoratis praelaturis prae-
erant, quos et a superiore vinculo absolvimus. Haec quae per has Lit
teras iussimus, Venerabilis Frater Carmelus Rocco, quem diximus, ad 
exitum deducat, vel ab eo delegatus sacerdos. Qui negotium istud per
fecerit, actarum rerum documenta conficiat ac sinceris exemplis Ro
mam mittat, ad Sacram Congregationem pro Episcopis, debite sub
scripta sigilloque impressa. Hanc Nostram Constitutionem efficacem 
esse foreque volumus, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die sexto decimo mensis Octobris, 
anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo nono, Pontificatus 
Nostri secundo. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI © SEBASTIANUS Card. RAGGIO 
a publicis Ecclesiae negotiis S. Congr. pro Episc. Praefectus 

Godefridus Mariani, Proton. Apost. 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 
Loco Çfa Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 30677. 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 
Venerabili Francisco Coli Beatorum honores decernuntur. 

Illustris Decessor Noster Honorius Pp. I I I , qui Ordinem Fratrum 
Praedicatorum apostolica auctoritate probaverat, beato Dominico eius
que Fratribus scribens haec habet : « Is qui Ecclesiam suam nova sem
per prole fecundat, volens haec moderna tempora conformare priori
bus, et fidem catholicam propagare, pium inspiravit vobis affectum, 
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quo, amplexi paupertatem et regularem vitam professi, verbi Dei exhor-
tationi vacetis, evangelizantes per orbem nomen Domini nostri Iesu 
Christi » (MOPH XXV, 144). Haec autem fuit etiam nota ac proprietas 
venerabilis Servi Dei Francisci Coli ; cuius vitae singularis admodum 
pauca attingere placet. Natus est in pago Gombreny, qui est in dioe
cesi Vicensi, intra fines provinciae Geronensis, in Hispania, die duo-
devicesimo mensis Maii, anno MDCCCXII. Eius parentes fuerunt Petrus 
Coli atque Magdalena Guitart. Est autem postridie quam natus est bap
tizatus; atque anno MDCCCXVIII sacro Chrismate inunctus. Tenui loco 
ortus, pauperem adulescentiam egit, in agresti ac montano pago. At, 
ecce, mature Deus ad sacerdotium invitat, cuius adipiscendi gratia est 
Seminarium Vicense ingressus. Anno autem MDCCCXXX interiore voce 
impulsus, novicius Ordinis S. Dominici factus est, religiosa Domo «ab 
Annuntiata » exceptus quae Geronae erat ; atque ibi loci in studia theo
logica diligenter incubuit. Sed anno MDCCCXXXV est ab eo nido iniqua 
lege abstrae tus ; qua de re Franciscus Coli Vicum rediit; ubi die xxvin 
mensis Maii, anno MDCCCXXXVI, est sacerdotio initiatus. Facultatem vero 
consecutus a sui Ordinis Moderatore, Vicarium paroecialem egit primum 
quidem in pago Artes, deinde in loco Moya ; sed, cum ad praedicandum 
valde inclinaret, idcirco anno MDCCCXLIX, post acceptum a Summo Pon
tifice Pio IX munus (( Missionarii apostolici )), iam abdicato munere, 
ministerio verbi totus institit, sede Vici perpetuo collocata. Quin etiam, 
anno MDCCCL est Moderator supremus Tertii Ordinis Dominicani renun
tiatus totius Catalauniae. Ceterum, status eius semper is fuit, ut, quam
quam erat Episcopo loci obnoxius, vinculis tamen Religiosae oboedien
tiae Ordini suo adhaeresceret. Nihil ergo mirum, si eo tempore ei offi
cium datum est sacras Virgines sui Ordinis (Tertiarias dicunt) regendi. 
Tandem, anno MDCCCLXIX, apoplexi correptus, caecus factus est per 
sex circiter annos ; in quibus, quo maior et obscurior oculorum ca
ligo, eo illustrior diffuso lumine nituit anima, quam die altero